
 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

San Giovanni di Fassa (Trento) 

 

 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

Sèn Jan (Trent) 

 

DECRETO DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

DECRET DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

 
N. 7 del/dai  06.07.2022 

 
Il giorno 6 del mese di luglio dell'anno 2022, alle ore 
15.00, nella sede del Comun General de Fascia a San 
Giovanni di Fassa-Sèn Jan, il Procurador del Comun 
General de Fascia avv. Giuseppe Detomas, con la 
partecipazione della Segretaria del Comun general de 
Fascia, dott.ssa Elisabetta Gubert, ha adottato il 
presente 
 

DECRETO 
 

Ai 6 de messèl del an 2022, da les 15.00, te senta del 

Comun General de Fascia a Sèn Jan, l Procurador del 

Comun General de Fascia av. Giuseppe Detomas, col 

didament de la Secretèra del Comun General de Fascia, 

d.ra Elisabetta Gubert, l à metù fora chest  

 
DECRET 

OGGETTO: Partecipazione al lutto per la tragedia 
occorsa in Marmolada in data 3 luglio 2022. 

 
 

IL PROCURADOR: 
 

Il giorno 6 luglio 2022 nella sede del Comun General 
de Fascia, il sottoscritto avv. Giuseppe Detomas, in 
qualità di Procurador del Comun General de Fascia, 
assistito dalla Segretaria dott.ssa Elisabetta Gubert; 
 
visto lo Statuto del Comun General de Fascia; 
 
sentito il parere favorevole del Segretario generale, 
 
considerate le tragiche circostanze dovute al distacco, 
il 03 luglio 2022, di una enorme massa di ghiaccio sulla 
Marmolada che ha travolto, ferito e ucciso gli 
escursionisti presenti sulla via che conduce a Punta 
Penia; 
 
considerato il lutto che ha colpito i loro cari e con essi 
l’intera comunità della Val di Fassa; 
 
ritenuto di raccogliere la spontanea partecipazione dei 
cittadini della Val di Fassa al dolore delle famiglie per 
la scomparsa dei loro cari nonché la preoccupazione 
per le condizioni dei feriti gravi ancora ricoverati nei 
reparti di terapia intensiva; 
 
ritenuto di aderire al lutto cittadino proclamato, per 
sabato 9 luglio 2022, da tutti i Sindaci della Val di Fassa 
quale forma solenne di vicinanza delle Amministrazioni 
al dolore delle famiglie e delle comunità colpite dalla 
disgrazia e al cordoglio dei cittadini; 
 
 

DECRETA 
 
l’esposizione sulla sede del Comun General de Fascia 
delle bandiere abbrunate o a mezz’asta; 
 

SE TRATA: Partezipazion a la manconia per la desgrazia 
entravegnuda su la Marmolèda ai 3 de 
messèl del 2022. 

 
L PROCURADOR: 

 
Ai 6 de messèl del 2022, te senta del Comun General de 
Fascia, l sotscrit av. Giuseppe Detomas, desche 
Procurador del Comun General de Fascia, col didament 
de la Secretèra d.ra Elisabetta Gubert; 
 
vedù l Statut del Comun General de Fascia; 
 
aldò del parer a favor del Secretèr generèl, 
 
conscidrà la situazion grieva entravegnuda percheche ai 
3 de messèl del 2022 sun Marmolèda l é vegnù ju n gran 
toch de giacia e l é restà sotite, se à fat mèl e l é mort i 
escursionisć che i era sul percors che mena sun Ponta 
Penia. 
 
conscidrà la manconia di parents e di amisc e con ic 
chela de duta la comunanza de Fascia; 
 
conscidrà de tor dant l voler di sentadins de Fascia de 
spartir dessema co la families l dolor per la mort de sia 
jent estra che l cruzie per la condizions de chi che se à 
fat mèl e che é amò en terapia intensiva. 
 
 
conscidrà de tor pèrt a chest moment de manconia 
proclamà, per en sabeda ai 9 de messèl del 2022, da duc 
i Ombolc de Fascia desche simbol ofizièl de la vejinanza 
de la Aministrazions al dolor de la families e de la 
comunitèdes enteressèdes da la desgrazia e a la pascion 
di sentadins; 
 

DECRETA 
 

de meter fora aló da la senta del Comun General de 
Fascia la bandieres col segn neigher desche segn de 
manconia o a mesa èsta. 



 
INVITA  

 
PER IL 9 LUGLIO 2022 

 

- ad osservare nei luoghi di lavoro un minuto di 
silenzio e raccoglimento alle ore 18:00, in 
concomitanza con la Messa di suffragio delle 
vittime; 

- tutti gli esercizi commerciali, le imprese e le attività 
artigianali ad abbassare le serrande, in segno di 
cordoglio, dalle ore 18.00 alle ore 18.10; 
 

- ad osservare nei luoghi ove si tengono eventi 
pubblici di spettacolo o intrattenimento, un 
minuto di silenzio e raccoglimento, o, comunque, 
una appropriata forma di ricordo. 

 

 
L ENVIA  

 
AI 9 DE MESSÈL DEL 2022 

 
- a fèr, ti lesc de lurier n menut de acort e de 

respet da les 18.00, tel medemo moment de la 
Messa en recordanza de la vitimes; 
 

- duc i boteghieres e i artejegn a serèr i ujes, 
desche simbol de manconia, da les 18.00 a les 
18.10; 

 
- a fèr, ti lesc olache l é stat endrezà evenc publics 

de spetacol o de delet, n menut de acort e de 
respet, o, aboncont, na forma de recordanza. 

 
 

  
 

IL PROCURADOR 
FIRMATO DIGITALMENTE  
avv. Giuseppe Detomas 

 
San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 06.07.2022 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE - RELAZION DE PUBLICAZION 
 
Questo provvedimento è stato pubblicato sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 6 
luglio 2022 per 10 giorni consecutivi. 

Chest provediment l é stat publicà sul albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 6 de 
messèl del 2022 per 10 dis a do a do. 

 
Esecutivo col giorno 6 luglio 2022 En doura coi 6 de messèl del 2022 
   
  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
 FIRMATO DIGITALMENTE 
  dott.ssa Elisabetta Gubert  
San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 06.07.2022 
 


		2022-07-06T13:13:42+0000
	DETOMAS GIUSEPPE




